ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству,

государственному устройству и безопасности
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-06-09, факс (3822) 51-06-02
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «Об итогах рассмотрения

доклада Уполномоченного по правам человека в Томской области о результатах

деятельности за 2023 год».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

М.И. Ахмедзянова
8 (3822) 51-34-37 Законодательная Дума

Томской области
Дата 12.04.2024 Время 13:27

№1735/0601-24

ww.duma.tomsk.ru
mailto:duma%40tomsk.gov.ru

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,

государственному устройству
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об итогах рассмотрения доклада
Уполномоченного по правам
человека в Томской области о
результатах деятельности за 2023 год

Рассмотрев представленный в соответствии со статьей 16 Закона Томской

области от 9 августа 2005 года № 118-03 «Об Уполномоченном по правам человека

в Томской области» доклад Уполномоченного по правам человека в Томской

области о результатах деятельности за 2023 год, руководствуясь пунктом 3

статьи 165 Регламента Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад Уполномоченного по правам человека в Томской области

о результатах деятельности за 2023 год и изложенные в нем выводы, предложения

и рекомендации учесть в текущей деятельности Законодательной Думы Томской

области.

2. Отметить:

1) эффективную работу Уполномоченного по правам человека в Томской

области по обеспечению гарантий реализации и восстановления прав и свобод

граждан;

2) создание Администрацией Томской области эффективной системы работы

по реализации предложений Уполномоченного по правам человека в Томской

области, изложенных в докладе о результатах деятельности за 2022 год.

3. Рекомендовать Администрации Томской области:

1) принять перечень поручений по реализации рекомендаций, изложенных

в докладе Уполномоченного по правам человека в Томской области о результатах

деятельности за 2023 год, и проинформировать Законодательную Думу Томской

области, в том числе об итогах их реализации;

2) решить вопрос о выделении помещения для работы Уполномоченного

по правам человека в Томской области и его аппарата, доступного для

маломобильных граждан, в срок до конца первого полугодия 2024 года.

4. Рекомендовать Администрации Томской области, иным исполнительным

органам Томской области и органам местного самоуправления муниципальных

образований Томской области в 2024 году проработать вопрос об увеличении

в муниципальных образованиях Томской области количества жилых помещений

маневренного жилищного фонда надлежащего состояния.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская